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Bestyrelsen har ordet 

Så skete det endeligt, 2021 overstået og 2022 står på spring. Julen 

og nytår er godt overstået og nu kan vi se frem til 2022 uden de 

store Corona restriktioner. Desværre blev vores nytårs reception 

aflyst, men folk er ved godt mod, da vi nu kan se frem til et forår 

hvor man igen kan mødes til fælles arrangementer hvor vi kan hyg-

ge os sammen. 

 

Snart vil der igen være masser af aktivitet mellem bådene og før vi 

får set os om skal de i vandet. Der mangler sikkert kun lige det sid-

ste for nogen, og for andre ALT. Men der er forår i luften så mon 

ikke det kan klares over en øl, og eventuelt sparke lidt til båden alt 

imens man får en øl med makkeren ved siden af.  

 

Desværre vil Jimmy ikke være der til at fører os sikkert gennem 

sommeren, da han har valgt at søge andre græsgange. Jeg vil helt 

sikkert komme til at savne ham på havnen da han var med til at 

hjælpe min kone og jeg gennem de ting, som der følger med ved at 

være i en stor havn. Der er ikke et spørgsmål han ikke har kunne 

svare på og har altid været en stor hjælp for os. Så tak for det Jim-

my. Det har været en fornøjelse. Og jeg vil på vegne af bestyrelsen 

sige mange tak for samarbejdet. 

 

Ingen tvivl om at 2021 har været et tumult år og januar 2022 er da 

ogs¬ startet s¬dan. Fßrst kom en lille storm òMalikò som fßrte lidt 

høj vandstand med sig. Her kan vi se at Facebook virkelig er en god 

ting. Folk er utroligt gode til at hjælpe hinanden og man føler at 

man er en del af et sammenhold. Ikke bare for os nye, men også 

generelt. Det er dog stadig vigtigt, at folk tjekker deres fortøjninger 

og ved storm smider et par ekstra tov på, så man måske kunne have 

forhindret en ødelagt Y-bom 

 



Artikler til VMK -bladet sendes til vmkvejle@gmail.com 

 

3 

Desværre har 2021 også skabt en masse støj i forbindelse med eks-

kludering af medlemmer. I den forbindelse var der retsmøde den 

17. januar og herefter afsagt dom den. 31. januar. 

Kjeld Hawaleschka har fået medhold i hans sag i byretten. Denne 

beslutning er bestyrelsen ikke enig i, og har derfor enstemmigt 

valgt at anke domen til landsretten. Dette sker i overensstemmelse 

med de af vore medlemmer som valgte at stemme for at Kjeld Ha-

waleschka skulle ekskluderes. 

 

Husk nu når det store forårs arbejde starter at el og vand bliver åb-

net den 1 marts på landpladserne. Og vi vil også lige henvise til at 

der ikke mere er muligt at parkerer gratis i parkerings huset. Det 

stoppede den 31. december 2021. 

 

Så havde vi fornøjelsen at have DSRS forbi til et informations mø-

de tirsdag den 26. januar hvor 5 frivillige fra Juelsminde havde ta-

get turen i Rescue Juelsminde. Desværre var fremmødet ikke det 

store, blot 18 medlemmer, men det skyldes nok stadig de daværen-

de Corona restriktioner. Men der var en god stemning og spørgely-

sten var stor.  

 

Vores kære kasserer Jørgen har desværre valgt at stoppe i bestyrel-

sen efter en del år på bagen. Så sidder du med en lyst til at komme 

ind i en bestyrelsen hvor du kan gør en forskel så tænk over det og 

giv dig til kende inden vores generalforsamling i april.  

 

Det samme med Britt, som valgte at stoppe bestyrelsesarbejdet, og 

Ingrid kom ind efter at have været suppleant. Så vi står og mangler 

2 medlemmer til bestyrelsen. 

Så husk at sætte kryds i kalenderen onsdag den 27. april i Vejle 

Boldklubs VIP-lokaler kl. 18.00.  

 

Efter at Corona restriktionerne er overstået vil vi se om vi kan få 

nogle kurser på banen. Mere om dette senere, enten på hjemmesi-

den eller på Facebook.  

På bestyrelsens vegne 

John Nielsen 
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Kalender 2022 

Venligst hold jer opdateret på hjemmesiden vedrørende kom-

mende arrangementer. 

Torsdag 31 marts 2022 

Kl. 19:00 

Sejlerstuen 

Tøseklubben hyggeaften 

Torsdag 28 april 2022 

Kl. 19:00 

Sejlerstuen 

Tøseklubben hyggeaften 

Fredag 20 maj 2022 

Kl. 18:00 

Sejlerstuen 

Grillaften i Tøseklubben 

Torsdag 29 september 2022 

Kl. 19:00 

Sejlerstuen 

Tøseklubben hyggeaften 

Torsdag 27 oktober 2022 

Kl. 19:00 

Sejlerstuen 

Tøseklubben hyggeaften 

Torsdag 17 november 2022 

Kl. 19:00 

Sejlerstuen 

Tøseklubben hyggeaften 

M/ Glôgg og æbleskiver 

Fredag 25 november 2022 

Kl. 18:00 

Sejlerstuen 

Julefrokost i Tøseklubben 

Problemer med lanternerne  

Det kan være både ubehageligt, men også farligt at blive overset på 

havet, når det bliver mørkt.  

 

Det handler ikke kun om, at du kan se de andre både 

men også at de skal få øje på dig  

Fortsættes næste side 
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Vi ved alle sammen godt, at vi skal tænde vores lanterner, når solen 

går ned.  

Men alligevel ser man mange motorbåde, sejlere og robåde enten 

uden lys eller med forkert lys. Gør dig selv den tjeneste at tjekke 

din lanterner på vej ud på turen 

De mest almindelige årsager til manglende lys i lanterner er: 

 

- Dårlige ledningsforbindelser og dæksstik 

- Defekte pærer i lanternerne 

- Manglende strøm på forbrugsbatteriet 

 

Hav evt. et sæt 

reservelanterner 

i båden. De lig-

ner òNefa-

lygerò og f¬s i 

de fleste bådbu-

tikker. I nødstil-

fælde kan du 

bruge en hvid lommelygte til at lyse på din egen båd, på sejlet eller 

på den båd, der nærmer sig. Det handler ikke kun om, at du kan se 

de andre både, men også at de skal få øje på dig ï især hvis du sej-

ler i en lille båd 

Problemer med lanternerne  

Fortsættes side  17 
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Julehygge i "Tøseklubben" 

 

Endelig kunne vi atter mødes efter Corona, det blev lidt før Jul til 

julehygge, med juledekorations demonstration af Henny.  

 

Efterfølgende var vi godt beskæftiget 

med at lave vores egne dekorationer 

med masser hjælp fra Henny.  

 

 

 

 

Gran manglede vi heller, igen i 

år havde Anna sørget for det. 

 

Gløggen var i gryden og æbleski-

verne i ovnen, og blev nøje over-

våget af Bertha og Kirsten E, og 

da alle var færdige med dekorati-

oner, og vi havde fået ryddet op 

og fejet gulvet, bænkede vi os 

omkring bordet, og nød vo-

res Gløgg og æbleskiver, alt 

imens snakken gik. 
 

 

 

Endnu en hyggelig aften i 

òTßseklubbenò 

Ingrid 
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Sted: Vejle Boldklub VIP lokale Roms Hule 6 7100 Vejle 

VMK er vært ved et mindre traktement 

Dagsorden: 

Godkendelse af forretningsorden 

Valg af dirigent:  

Formandens beretning: 

Godkendelse af revideret regnskab  

  samt fremlæggelse af budget for klubben 

Fremlæggelse af revideret regnskab  

  og budget for Vejle Lystbådehavn I/S 

Fastlæggelse af kontingent 2023 for klubben 

Valg af kasserer  

  ïAfgående Jørgen Nielsen - modtager ikke genvalg. 

Valg af bestyrelsesmedlemmer 

 Afgående Britt Kristensen - modtager ikke genvalg 

 Afgående Jan Monge Hansen ï modtager genvalg 

Valg af bestyrelsessuppleant ï nyvalg 

Valg af revisor - Afgående Herdis Pedersen 

  ï modtager genvalg+ nyvalg 

Valg af revisorsuppleant ï nyvalg 

Uddeling af jubilæumsnåle m.m. 

Indkomne forslag:  

  Bestyrelsen fremlægger forslag til nye vedtægter 

Eventuelt: 

Generalforsamling  

onsdag den 27. april 2022 kl. 18:00 

Fortsættes side 17 
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Kl. 18 var bordet juledækket efter alle kunstens regler, og samtlige 

deltagere havde deres fineste tøj på, ja faktisk var de rigtig "mejet" 

ud.  

Maden kom Bertha og Kirsten E 

med, den var bestilt hos Super 

Brugsen i Vindinggård centret.  

Vi fik ikke lov til at sætte os, hvor 

vi ville, næ nej vi skulle trække en 

snor og vedkommende i den an-

den ende af snoren blev aftenens 

borddame, som vi så skulle sidde 

sammen med, og først herefter 

måtte vi finde en siddeplads.  

Snakken gik lystig og vi fandt de 

gamle sanghæfter frem og fik sun-

get, ligeledes fik også lige et par 

julesange sunget. 

Da alle var mætte og tilpasse, og 

vedkommende som havde mande-

len havde gjort sig til kende, kun-

ne vi endelig komme til at rafle 

om pakkerne.  

Da den sidste pakke var vundet, 

blev der gået til den for at få sin 

ynglings pakke. Ingrid havde vist 

fået uret sat til rigtig mange mi-

nutter, men endelig ringede den 

dog, og så blev der pakket ud til 

stor fornøjelse for os alle. 

"Tßsernes" julefrokost 
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Inden vi ser os om er vores både atter i vandet, foråret er på vej ud 

til højre, og ind kommer en forhåbentlig god sommer med masser 

af gode sejlture, både de lange ture rundt i Danmark, men også de 

korte ture ud på fjorden er yderst velkomne. 

Men her i 2022 er det vigtigt at være opmærksomme på den øgede 

trafik på vandet, de seneste par år har vi fået rigtig mange nye sej-

lende venner. 

Ligeledes er tendensen at søkortene må vige pladsen for de elektro-

niske søkort, husk at det altid er en god ide at have papirkortene 

med ombord, da elektronikken kan fejle. 

De elektroniske kort betyder også at flere og flere forlader sig fuld-

stændig på elektronikken og ikke holder behørig udkig konstant, 

som loven faktisk foreskriver.  

Mange følger de elektroniske kort 100% også selvom de lige smut-

ter under dæk efter en kop kaffe. Hvis man gør det er det vigtigt at 

uddelegere udkiggen til en anden person ombord, det er muligt, at 

der ikke er en eneste båd i området, med husk der kan komme andet 

i vandet, store træstammer er set, og de kan betyde store skader bå-

de på båd og passagerer. 

Ligeledes ved anløb i havne er det vigtigt for skipper ombord at 

have en ekstra udkig. En manøvre fejl fra en anden båd i havnen 

kan blive fatalt for dig, og ikke mindst problemerne efterfølgende 

med forsikringen. Og din sejlersæson for i år kan slutte pludselig. 

 

  Hold altid udkig i det omkring liggende område 

  Udpeg om nødvendigt en pålidelig styrmand til at holde ud-

kig 

  Tag den nødvendig højde for unøjagtigheder, hvis du bruger 

elektroniske søkort 

  Hav altid papir søkort ombord og sæt dig ind i at bruge dem 

til Navigation 

  Opdater regelmæssigt elektroniske søkort 

Kollisioner til søs 



Artikler til VMK -bladet sendes til vmkvejle@gmail.com 

 

14 

 



Artikler til VMK -bladet sendes til vmkvejle@gmail.com 

 

15 

 



Artikler til VMK -bladet sendes til vmkvejle@gmail.com 

 

16 



Artikler til VMK -bladet sendes til vmkvejle@gmail.com 

 

17 

Ekstraordinær generalforsamling 

Efter en kort pause afholdes  

ekstraordinær generalforsamling: 

 

Dagsorden 

 

1. Godkendelse af forretningsorden 

2. Valg af dirigent 

3. Afstemning om ny vedtægter 

4. Eventuelt: 

Fortsat fra side 9 

Problemer med lanternerne  

Skibe skal føre lanterner/skibslys fra solnedgang til solopgang eller hvis 

sigtbarheden er meget dårlig. Det kan være på grund af eks. tæt tåge, sne 

eller kraftig regn. Skibets størrelse afgør hvor kraftig en lyskilde der skal 

være i lanternerne  

Fortsat fra side 5 
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Arnager havn 

Hvis sommerens sejl-

tur 2022 skulle bringe 

dig til Bornholm, er 

Arnager havn nok et 

besøg værd, ja faktisk 

er der rigtig mange 

spændende havne at 

besøge på klippeøen. 

Arnager bro: 

Broen mellem Arnager by og dens lille havn er Nordeuropas læng-

ste træbro 

Da den oprindelige bådehavn i Arnager var plaget af gentagne til-

sandinger valgte man at finde en anden løsning. 

Ingenißr Hans Zahrtmann byggede en ñß-havnò p¬ den nuvÞrende 

placering, på revet ud for byen, samt broen dertil i årene 1883-1884 

Renoveret i 2019, med nyt træ i azobe. 

Broen blev nyåbnet af borgmester Winni Grosbøll den 25. oktober 

2019. 

Arnager: 

Lille fiskeri-og bådehavn. 10 gæstepladser. Eneste havn på Born-

holms SW-kyst, der kan anløbes af kølbåde. 

Anløbes med forsigtighed fra SE i lyst og sigtbart vejr. Kompas-

misvisninger kan fore-

komme, og hård strøm 

i forbindelse med dår-

lig sigt kan være far-

lig. Ledefyr og fyrpæ-

le er nedlagt og fjernet 

Arnager Rev er mar-

keret med en kompas-

afmærkning. Grunden 

Blak 1.500 m S for 

Sose Fortsættes side 21 
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F¬ udskiftet din ògamleò udtjente motor med en ny Lombardini, Perkins, Yanmar eller Craftman. 

Vi har en kopi bænk, hvor vi tildanner den ny motor efter den gamle, så fundamentet passer. 

Vi servicerer og reparer selvfølgelig også din gamle motor, uanset mærke, også påhængsmotorer. 

Er autoriseret Webasto forhandler og service værksted, i marine afdelingen.     

Vi reparer og fremstiller også søgelænder, beslag m.v. Fremstiller og retter skrueaksler, samt  

reparer propeller i alu. messing, bronze og rustfri. Ved glasfiber arb. har vi en dygtig samarbejdspartner. 

 

Bare spørg efter et godt tilbud.  

 

Strandgade 38, 7100 Vejle.  

Tlf. 28 44 21 42  

www.hmvvejle.dk 
 

Mød os på Facebook 
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Arnager havn 

Odde med sten på 1,5 m dybde er af- mærket med en gul tønde. 

I roligt vejr går en let overfladestrøm i Østersøen mod Sundet og 

bælterne, omkring Born-

holm i WSW-lig retning. 

Strømmen i anduvnings-

farvandet spiller kun sjæl-

dent nogen rolle. 

Bemærk, at vinden ofte er 

friskere på læsiden af 

Bornholm end på luvsiden. 

Bundgarn og andet fiske-

grej i området. Arnager By 

er et lille fiskeleje med ca. 150 indbyggere. Byen ligger i Rønne Sogn. 

Arnager blev første gang nævnt som Arenack i 1552 i en af Kancelliets 

Brevbøger. Sidenhen har Arnicke, Arnikke, Arnagge, Arnagger, Ar-

nach, Arn-Agr, Aren Ager og Ahrnager været nævnt. Det siges, at Arn 

stammer fra fuglen ørn og hage beskriver et fremspring på kysten ï altså 

ørnen har haft sit bo på toppen af klintens fremspring. 

Hvor er Arnager Bro? 

Byen Arnager ligger ca. 3 km sydvest for Nylars ï ca. 8 

km sydøst for Rønne og 3 km sydøst for Bornholm Luft-

havn. 

 

Fortsat fra side 19 

Kilde: rundt i Danmark 
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Lidt om drukneulykker i Danmark 

For 20 år siden begyndte TrygFonden i samarbejde med Dansk 

Svømmeunion en langsigtet indsats for at forebygge drukneulykker. 

I slutningen af 1990ôerne skete omkring 60-70 drukneulykker om 

året i Danmark ï i dag er tallet omkring 40-50. Det er især antallet 

af druknede børn, som er reduceret, mens den forebyggende indsats 

endnu ikke er slået igennem hos mænd i alderen 45+ 
ï De mange nye måder at bruge vandet på har ikke haft en negativ indfly-

delse på antallet af druknede. Vi kan tværtimod se et generelt fald i antal-

let af druknede i de 20 år, hvor vi har arbejdet for at styrke vand- og bade-

sikkerheden gennem bl.a. oplysning og tilstedeværelse på de danske stran-

de, og hvor der generelt har været et stort fokus på drukneulykker, siger 

René Højer, programchef i TrygFonden. 

 

Vores største succes er børnene 

Der er sket et markant fald i drukneulykker blandt børn under 18 år, så det 

i dag er meget få, som drukner. I perioden 2001-2008 druknede i alt 45 

børn, mens det i 2009-2016 gjaldt i alt 9 børn. Udviklingen er altså gået 

fra cirka seks årlige drukneulykker blandt børn til cirka én. 

 

Mænd 45+ undervurderer risikoen 
Der er én gruppe, som det forebyggende arbejde ikke for alvor har bidt sig 

fast i. Det er gruppen af mænd i alderen 45+. Her drukner fortsat mange 

hvert år ï i 2016 var det 32 personer. Oftest sker ulykkerne i forbindelse 

med bådaktivitet i havnen, på havet, i fjorde eller langs kysterne. 

ï Der er flere mænd, som bruger vandet, og derfor er det naturligt, at de er 

overrepræsenteret i druknestatistikken. Men der er alt for mange liv, som 

går tabt, og det er trist at tænke på, at mange af dem formentligt kunne 

være reddet, hvis de fx brugte redningsvest eller ikke havde indtaget alko-

hol. De fleste drukneulykker kan forebygges ved sikker adfærd, og derfor 

forsøger vi også gennem vores samarbejde med Søsportens Sikkerhedsråd 

at råbe fritidsfiskere og fritidssejlerne op, siger René Højer. 

ï Vores fornemmelse er, at mændene er mere risikovillige end kvinderne. 

Samtidig er de ældre mænd ikke opvokset med samme sikkerhedskultur 

som den yngre generation, og de har svært ved at ændre deres indgroede 

vaner. Faktum er, at de undervurderer risikoen, og det er her, den helt sto-

re udfordring ligger for vores forebyggende arbejde,. Fortsættes side 24 
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Lidt om drukneulykker i Danmark 

Fakta: 

  Færre børn drukner. I perioden 2001-2008 druknede 45 børn under 

 18 ¬r, mens det for 2009-2016 var 9 bßrn. 

  Flest mænd +45 drukner. Ud af de i alt 954 drukneulykker fra 2001

 -2016 skete 565 af dem for mænd i alderen over 45 år ï og typisk 

 på åbent hav eller i fjorde, i havne eller langs kysten. 

  Forebyggelse af drukneulykker i Danmark 

Siden 1998 har TrygFonden arbejdet målrettet for at forebygge 

drukneulykker i Danmark. Arbejdet foregår på fire områder: 

  TrygFonden Kystlivredning: På de mest populære strande og hav

 nebade fejrer TrygFonden Kystlivredning 20 års jubilæum i år med 

 36 livreddert¬rne og omkring 200 specialuddannede kystlivreddere. 

 TrygFonden Kystlivredning optræder også i mange andre sammen

 hÞnge, bl.a. som en del af programmet òLivredderneò p¬ DR Ultra. 

  Oplysningstjeneste: Der kører løbende forskellige indsatser bl.a. for 

 at bruge redningsveste samt for at lære danskerne om badesikker

 hed. 

  Ophængning af redningskranse: Gennem fadderordninger på hav

 ne, langs kyster, ved søer, åer og andre steder tæt på vand er der 

 ophængt omkring 7.000 redningskranse i Danmark. 

  TrygFondens Nationale Druknestatistik: Den årlige rapport samler 

 viden om drukneulykker i Danmark og viser udviklingen siden 

 1970. Rapporten er et pejlemÞrke for, hvor der er behov for at sÞt

 te ekstra ind med forebyggelse. 

Kilde: www.Kattegat.nu, 

Og Trygfonden 

Fortsat fra side 23 
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